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Lausunnon pääkohdat 

• STTK kannattaa esitettyjä muutoksia

• Toimeenpanossa tärkeätä on seuranta ja selkeä ohjeistus  

• Tulevaa kehitystyötä ajatellen STTK esittää myös osa-aikaisen palvelun mitoituksen 
nostamista kokoaikaisen tasolle

• Tärkeä tulevaisuuden uudistus alle 3-vuotiaiden palvelun laadun turvaamiseksi on riittävän 
lastenhoitajaresurssin varmistaminen

• Varhaiskasvatukseen liittyvän kehittämistyön ja hankkeiden valmisteluun ja seurantaan tulee 
saada mukaan lastenhoitajien järjestöjen edustus  

STTK ry kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa, että nyt käsiteltävät muutosesitykset ovat myös 
STTK:n ja sen jäsenliittojen tavoitteiden mukaisia. Koska varhaiskasvatuksen palveluntuottajille on 
ollut jossain määrin epäselvää kyseisten säädöksien käytäntöön soveltaminen, on jatkotyössä 
tärkeätä antaa selkeät ohjeistukset toimeenpanosta. Olennaista on, että suhdeluvun toteutumisessa 
huomioidaan vain tosiasiallisesti lapsiryhmässä läsnä oleva henkilöstö.  

Uudistuksen vaikutuksia tulee myös seurata ja niistä raportoida. 

Tärkeätä on, että varhaiskasvatuksen kehittämistyön jatkumo ei pysähdy. Seuraavina askelina tulisi 
olla osa-aikaista palvelua hyödyntävien lapsien henkilöstömitoituksen korjaaminen kokoaikaista 
palvelua käyttävien lapsien tasolle.

Alle 3-vuotiaiden lapsien osalta keskeistä on, ettei heidän varhaiskasvatuspalvelunsa laatua 
heikennetä vähentämällä heidän tarpeidensa kannalta olennaista lastenhoitajaresurssia. Tämä on 
helposti toteuttamalla niin, että säilytetään nykyinen henkilöstörakenne myös vuoden 2030 jälkeen. 
Uudistus auttaisi myös turvaamaan pysyvän ja sitoutuneen henkilöstön varhaiskasvatuspalvelujen 
kokonaisuudessa, sekä varmistamaan riittävän opettajaresurssin isommille lapsille.

STTK kiinnittää huomiota myös siihen epäkohtaan, ettei lastenhoitajia edustavien järjestöjen 
edustusta ole tällä hetkellä riittävästi mukana varhaiskasvatukseen liittyvässä kehittämistyössä ja 
hankkeissa. Lastenhoitajat ovat varhaiskasvatuksen suurin henkilöstöryhmä, eivätkä heidän 
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osaamiseensa ja ammattitaitoon liittyvät näkökohdat tule esille opettajien puheenvuorojen kautta. 
Laadukas varhaiskasvatus muodostuu hoidon, kasvatuksen ja opetuksen kokonaisuudesta, ja kaikki 
nämä osatekijät ovat tärkeitä tulevaisuuden kehittämistyössä. Jatkossa varhaiskasvatusta 
käsittelevässä lainsäädännön valmistelussa, hankkeissa ja työryhmissä tulee olla mukana myös 
lastenhoitajien edustus.
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